

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв – девяносто третье заседание

РЕШЕНИЕ

23 июля 2020 года

№ 867

г. Котовск

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Котовска Тамбовской области»», внесенный председателем Котовского городского Совета народных депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Котовска, учитывая заключения постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

- 1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Котовска Тамбовской области», утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 276, следующие изменения:
- в абзаце пятом части 3 раздела 1 слова «Котовска Тамбовской области» исключить;

часть 2 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«назначается председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии из числа членов конкурсной комиссии, назначенных городским Советом;

утверждается перечень вопросов для тестирования Претендентов на должность главы города»;

абзац второй части 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии назначаются городским Советом из числа членов конкурсной комиссии, назначенных городским Советом.»;

в абзаце одиннадцатом части 6 раздела 3 слова «Котовска Тамбовской области» исключить;

часть 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«11. Решение о результатах Конкурса принимается большинством голосов от установленной численности конкурсной комиссии.

Решения конкурсной комиссии организационного характера принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии.

При наличии равного количества голосов при принятии указанных в настоящей части решений голос председательствующего является решающим.»;

в абзаце втором части 1 раздела 4 слова «, постоянно или преимущественно проживающие на территории города Котовска» исключить;

пункт 4 части 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

- «4) трудовую книжку, иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные копии;»;
- в пункте 10 части 3 раздела 4 слова «наименование муниципального образования» заменить словами «города Котовска», слова «исполнительно распорядительного органа муниципального образования» заменить словами «администрации города Котовска Тамбовской области»;

раздел 4 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

- «6.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы города, представляют сведения о полученных ими доходах, расходах, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке и в срок, установленные законом Тамбовской области.»;
- в абзаце первом части 1 раздела 5 слова «основные направления социально-экономического развития муниципального образования» заменить словами «основные направления социально-экономического развития города Котовска», слова «исполнительно-распорядительного органа муниципального образования» заменить словами «администрации города Котовска Тамбовской области»;
- в абзаце пятом части 7 раздела 5 слова «муниципального образования» заменить словом «города»;

абзац второй части 2 раздела 7 изложить в следующей редакции: «Перечень вопросов для тестирования разрабатывается и утверждается городским Советом.»;

в частях 1, 4 раздела 9 слова «Котовска Тамбовской области» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru).

Глава города Котовска А.М. Плахотников Председатель Котовского городского Совета народных депутатов А.В. Кочетков